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关于开展研究生创新性成果奖励工作的通知

根据《河南理工大学研究生创新性成果奖励办法（试行）》（校研〔2012〕24号）的文件精神，现将本学期研究生创新性成果奖励工作通知如下：

一、奖励对象及成果类别

1.全日制博士、硕士研究生（我校在编教职员工在我校攻读博士、硕士研究生除外）。

2.成果类别包括：发表学术论文、获得专利、获得国家或省部级各类研究生科技创新竞赛三等奖及以上奖励等类别。

奖励对象、奖励成果类别及奖励等级、金额参见附件一。

二、成果取得时间范围

申请奖励的上述成果，需正式取得（论文见刊或知网等网站查询验证、专利可在国家专利网查询、竞赛奖励有证书），取得时间应为：2014年6月6日-2014年12月5日(已经获得奖励的成果未取得更高等级奖励金额的不在本次奖励范围之内)。本学期毕业离校研究生的学术论文成果可以是待刊学术论文，其他成果均需正式取得。

注：被SCI或EI检索的增刊论文统一按同档次会议论文计算奖励金额；未被检索的增刊论文，不在奖励范围内。

三、申报及奖励程序

1．研究生成果登记(参见附件二-1)与材料提供

（1）研究生在网上登记的截止时间为2014年12月12日（过期系统自动关闭）。

（2）成果证明材料提交

①网络可以检索的成果（SCI收录的成果，另作约定）：

为减少成果证明材料复印，能通过互联网（知网、维普或期刊本身网站、专利网站）检索到的成果，均不需要提供纸版证明材料，但在网上登记时：将查询的网络地址链接粘贴到相应栏内（参见附件二-1第八步第3条）。

②网络检索不到的成果或SCI收录的成果,按如下要求提供纸版证明材料：

已出版论文提供刊物原件及复印件（包括刊物的封面、目录页、文章正文）、已正式取得专利的提供专利证书原件及复印件（专利证书复印件）、已正式取得奖励的提供奖励证书原件及复印件等，上述复印件需经导师审查签字确认其真实性。

本学期毕业研究生录用待刊论文需提交：付款证明（发票或汇款凭证，以及及复印件）和录用证明（纸版红章或在网上查询到的同意录用证明抓图页），同时提交经导师签字的待刊论文清样。

对于被JCR期刊录用待刊的论文或已经被SCI收录的成果，并SCI收录论文申请奖励的，除按上述要求提供证明材料后，另需提供一份《承诺书》（附件三）和一份图书馆网站检索的抓图页（抓图页仅限已被SCI收录的论文，待刊论文无需提供）证明其真实性，《承诺书》和抓图页均需导师签字确认。

③待审核清单（含“流水号”的学术成果登记列表抓图页）。

2.成果审核（院级）（参见附件二-2）
各学院可依据研究生网上登记信息（以“流水号”为关键字）和提供的证明材料（网络查询或纸版材料），对成果的真实性进行审核，确保成果属实，并组织研究生填写《研究生创新性成果奖励发放表》（附件四）。学院初审通过后，由所在学院将《发放表,暂不用签字》（纸版和电子版各一份）连同网络检索不到成果或SCI检索的成果的纸版证明材料，于2014年12月16日12点前提交到研究生处学位办进行统一复核。鉴于涉及部分研究生毕业离校，因此，请各学院务必在上述时间完成此项工作。
3．成果审核（校级）

研究生处收到学院提供的相关材料后，在网上对成果进行审核，审核确认后，将审定的《发放表》电子版返回个学院。学院确认无误后，打印的纸版《发放表》经研究生本人、和经手人签字，并加盖学院公章报研究生处。

4.奖励发放

奖励经学校相关领导审批后，预计于12月20日前后通过校财务转帐到研究生所持的银行卡内，请相关研究生注意查收（鉴于转卡相对较慢，请研究生耐心等待）。

四、其它

申请奖励的研究生必须诚信，成果必须保证真实。若发现有剽窃、弄虚作假、已获过奖励重复申请等现象，经查实后撤销奖励，除追回所发奖金外，将视其情节予以必要的处理，同时记载到研究生个人档案。
附件一：河南理工大学研究生创新性成果奖励办法（试行）

附件二：创新性成果奖励登记操作说明

附件三：研究生创新性成果奖励发放表
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附件一：

河南理工大学文件

校研〔2012〕24号


关于印发《河南理工大学

研究生创新性成果奖励办法（试行）》的通知

校属各单位：

《河南理工大学研究生创新性成果奖励办法（试行）》已经第158次校长办公会议研究通过，现予印发，请认真遵照执行。

                     二Ｏ一二年八月二十九日
河南理工大学研究生创新性成果奖励办法

（试  行）

第一条 为营造创新氛围，鼓励研究生不断提高科研能力与学术水平，取得创造性的科研成果，进一步提高我校研究生的培养质量，特制定本办法。

第二条 奖励对象

全日制博士、硕士研究生（我校在编教职员工在我校攻读博士、硕士研究生除外）。

第三条 成果范围及奖励条件

1. 发表学术论文

学术论文第一署名单位为河南理工大学（Henan Polytechnic University），且研究生为第一作者。

2．获得专利

专利的申请(专利权)人为河南理工大学（Henan Polytechnic University），且研究生为第一署名的发明 (设计)人。

3．获得国家或省部级各类研究生科技创新竞赛三等奖及以上奖励。

本条第1、2款中的成果，若导师第一、研究生第二，按奖励金额的1/2奖励研究生。

第四条 奖励标准

1. 学术论文

	期刊及收录情况
	奖励金额
（万元）

	Nature, Science
	4.0

	《新华文摘》（全文转载），《中国社会科学》，“三报”专论
	3.0

	SCI1区检索，SSCI检索， A&HCI检索
	2.0

	SCI2区检索，“三报一刊”文章（理论版）
	1.0

	SCI3区检索，人大复印资料(全文转载)和专业类一级期刊（社科）
	0.6

	SCI4区检索，专业类二级期刊、部分985高校学报（社会科学版）、新华文摘(论点摘编)
	0.4

	EI检索的期刊论文、SCI检索的会议论文、CSSCI检索
	0.3

	CSCD核心库、学科认定的高水平期刊
	0.2

	CSCD扩展库、被EI收录的会议论文、CSSCI扩展库
	0.1


（1）同一论文按最高等次计，不重复计算。

（2）同一作者在同一会议发表多篇文章，按1篇计。

（3）传记文学、文学创作、新闻通讯等非学术性论文不计。
（4）SCI分区、专业类一级、二级期刊和部分985高校学报（社会科学版）认定以《河南理工大学业绩点量化办法（修订）》为准。

2.专利

	专利类别
	国家发明专利
	实用新型专利
	外观设计专利

	奖励金额(万元)
	0.6
	0.12
	0.08


注：同一内容的专利不重复计算。

3.竞赛奖励
	竞赛等级
	国家级竞赛
	省部级竞赛

	
	特等奖
	一等奖
	二等奖
	三等奖
	特等奖
	一等奖
	二等奖
	三等奖

	奖励
金额
（万元）
	团体
	1.2
	0.8
	0.5
	0.3
	0.5
	0.3
	0.2
	0.1

	
	个人
	0.8
	0.5
	0.3
	0.2
	0.3
	0.2
	0.1
	0.05


注：同一内容的奖励不重复计算。

第五条 成果登记与奖励程序

1.申请创新性成果奖励的各类成果，均实行网上登记。

2.成果奖励每年集中申报两次，即每年6月、12月集中受理本学期内的各类成果。

3.申请者需同时提交纸质奖励申请表及成果证明等纸质材料，并经导师审核并签署意见后，报所在学院审核后，由学院将相关材料汇总后交研究生处复核审批后，按相应标准给予奖励。

成果证明材料包括：刊物原件及复印件（包括刊物的封面、目录页、文章正文，检索论文同时提供检索证明）、专利证书原件及复印件、奖励证书原件及复印件等。

第六条 附则

1.申请学期为毕业生的成果，学术论文必须在离校前（以学校规定日期为准）正式发表或录用，录用待刊论文审核时需提供录用证明（需符合本规定第三条中所列要求）以及经导师签字的待刊论文清样和版面费付款证明（发票或汇款凭证）；专利必须在离校前（以学校规定日期为准）取得正式授权，提供专利授权书或可在国家专利网查询。

2.获奖成果如有剽窃、弄虚作假等现象，经查实后撤销奖励，追回所发奖金，并视其情节予以必要的处理。

3.本办法自发文之日起施行，由研究生处(研究生工作部)负责解释。

主题词：研究生  科研成果  奖励办法  通知
 河南理工大学校长办公室             2012年9月1日印发
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